¶ In eodem articulo
quidem quinque oc
currit circa calcē cor
poris articuli, an se
cundū autem pon
enda sunt duas pa
rties, & duae per
uerātia, sita quod vna
sit acta ad materi
am fortitudinis, &
alterā ad qualcumq
materias difficultas
vna & eadem ut re
spicit materiam for
titudinis, sit pars inte
gralis eius, & ut respi
cit qualitatēs, materias
difficiles, sit pars eius potentialis. Et

Quia, n. non distingui
tur inter rectitudinem
virtutis, & rectitudinem
actus, ideo falli
contingit. Operan
tur namq; fortia qui
dam sine uirtute for
titudinis, & iusta sine
virtute iustitia &c. ut
patet in 2. Ethic. sed
non operantur ut for
tes neque ut iusti.

¶ Ad secundam auct̄e
probationem dici
tur, quid falso est
esse multas secundū
speciem prudentias

directius aggressio
nis, & expectationis,

quoniam sunt multe
partes unius secundū
speciem prudentia:

quoniam prudentia
non est nisi vnius
speciei in quacum
que materia, cum
cumque virtutis mo
nastice, ac per hoc,
si disciplina milita
res sunt prudentia;

non distinguuntur
specie respectu di
uerorū actum for
titudinis.

¶ Ad tertiam proba
tionem negatur, q
st alia medietas for
malis in vitroq; actu.

Vna namque & eadē
secundum speciem

est medietas forma
lis virtutis, quoniam
materialiter, hoc est,

secundum ipsos actus

diferentes distinguuntur numero: & licet sint quoniam extrema,

non tamē sunt duo media, sed vnum tantum. Nec est verum, q
author hoc dicit: fed iste bonus homo subtillexit ly media,
cum author dixerit. Non incontentum secundum diuerā habere
plures extrea ex una parte. Et per hoc patet solutio queri &
quinti principialis. Confirmatio vero illa, Timor, & audacia pot
sunt simili effi in eodem: ergo non sunt contraria, nisi valer,
qua sunt simili respectu diuerorum: sicut etiam aliquis est simili
prodigus, & auris respectu diuerorum, scilicet rapiendo hinc,
& effundendo illinc.

¶ Ad secundum dubium de ratione allata in litera, scilicet. Quia

fortitudo est circa materiam valde specialem, dicitur vna distinctio
ne praemissa, quid aliud est loqui de distinctione specifica secundū
specie simpliciter: & aliud est loqui de distinctione specifica secundū
specie quid. v.g. in naturalibus dicimus, quid mas & foemina in
qualibet specie sunt eiusdem specie: & rursus dicimus, quid mas & foemina in
cunctis specie sunt in eadem: ut sunt in genere sexus. Primum enim est utrum simpliciter secundum
secundum quid, hoc est, cum ista additione, ut sunt sub genere
sexus. Similiter dicimus, quid caro, ossa, nervi &c. hominis, dis
tinguuntur specie a carne, ossibus, nervis &c. leonis, lo
quendo de distinctione specifica simpliciter: sicut anima ho
minis distinguuntur specie ab anima leonis, iuxta illud Auerrois
primo de Anima commento, 65. Membra hominis non distin
guuntur a membris leonis, nisi quia hominis anima distinguuntur
ab anima leonis. Et rursus dicimus, quid caro, & ossa inter
se distinguuntur specie ut partes integrales, quia sunt partes
heterogenea, & hoc est verum, loquendo de distinctione spe
cifica secundum quid, hoc est ut partes sunt. Vnde caro, ossa, &
nervi hominis non sunt multa species simpliciter, quod pater ex
duobus, tum ex eo, quid sunt vnius specie simpliciter, scilicet
humana: tum ex eo, quid si ossa constituerent vnam per se
specie simpliciter, sicut erunt quid ossa hominis, & ossa
leonis, & caro hominis, & caro leonis, esset simpliciter vnius